
1www.muhradec.cz

HRADECKÉ noviny
Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí5/2016

ŘÍJEN - LISTOPAD

Vážení spoluobčané, 
září je již za námi a vě-
řím, že první měsíc 
nového školního roku 
byl úspěšným začát-
kem celoročního úsilí, 
že si především naši 
nejmenší žáčci dobře 
zvykají na školní pro-
středí a  že se jim ve 
škole líbí. Přeji všem 
pedagogům a dalším 
pracovníkům ve škol-

ství mnoho radosti a úspěchů v  jejich náročné 
práci.

K  1. září byly dokončeny změny ve struktuře 
a  personálním obsazení městského úřadu. 
Jsem přesvědčen, že tato reorganizace přispěje 
ke zprofesionalizování všech činností úřadu. Ví-
tám mezi námi novou vedoucí odboru financí 
paní Ing. Ludmilu Robenkovou a přeji, ať se jí na 
našem úřadu daří co nejlépe. V současné době 
se zabýváme přípravou rozpočtu na rok 2017 
tak, abychom jeho návrh předložili ke schválení 
na prosincovém jednání zastupitelstva.

Ve stručnosti se chci zmínit o dvou usneseních ze 
zasedání zastupitelstva města, které se konalo 
v pondělí 19. září 2016. Na návrh paní Ing. Dra-
homíry Hertlové rozhodlo zastupitelstvo města 
o navýšení stočného v obci Žimrovice o 5 Kč/m3 
s účinností od 1. 1. 2017. Pro tento návrh hlaso-
valo 11 zastupitelů. Poděkovat naopak musím 
všem zastupitelům za schválení zpracování 
studie na úpravu veřejného prostoru v okolí vla-
kového nádraží, včetně využití nádražní budovy 
a zajištění bezpečného přechodu přes koleje.   

Jsem rád, že se i  naši občané podílí na tvorbě 
současné legislativy. Členové Klubu českých tu-

ristů pan Ing. Vilém Bretz a pan Ing. Jan Petrá-
nek připomínkovali návrh zákona o turistických 
značených trasách. Dvě ze tří jejich připomínek 
byly zákonodárci akceptovány a  do zákona 
zapracovány. Je zřejmé, že oba pánové mají 
v oblasti turistického značení cenné zkušenosti 
a jsou opravdovými odborníky.

V  letošním roce uplynulo 125 let od založení 
papírny v  Žimrovicích. Dovoluji si poděkovat 
zaměstnancům a vedení společnosti za dlouho-
letou spolupráci s městem Hradec nad Moravicí 
a za významný podíl na rozvoji obce. Přeji zá-
vodům Smurfit Kappa Morava Paper a Smurfit 
Kappa Žimrovice, aby i v budoucnu úspěšně po-
kračovaly v  odkazu svých zakladatelů a  v  roz-
voji papírenského průmyslu.

Blahopřeji panu Ing. Pavlu Juříčkovi, Ph.D., 
k jeho životnímu jubileu, které si v těchto dnech 
připomíná. Bylo mi ctí předat mu, z  pověření 
zastupitelstva města, u  této významné příleži-
tosti ocenění za úspěšnou spolupráci s městem 
Hradec nad Moravicí a poděkování za zaměst-
nanost našich občanů.  

1. října si připomínáme Mezinárodní den senio-
rů. Dnešní senioři jsou generací fenoménu stár-
nutí populace. Prodlužování délky života bude 
mít čím dál větší úlohu a význam ve společnosti. 
Rád bych proto vyzdvihnul důležitost této sku-
piny občanů a poděkoval za jejich aktivity. Pro 
hradecké seniory jsme k  jejich svátku připravili 
na 23. října speciální filmové představení Sva-
tý Petr a  papežské baziliky Říma. Srdečně Vás 
tímto všechny zvu. Toto představení bude prv-
ním filmem, který bude v kině Orion promítán 
3D technologií. Na tuto další modernizaci kina 
Orion se nám podařilo získat dotaci ze Státního 
fondu kinematografie. 

V současné době připravujeme kalendář na rok 
2017, mimo jiné také s tematikou života seniorů. 
Pokud máte pěknou fotografii z Vašich akcí či ze 
seniorského klubu, kterou byste rádi do kalen-
dáře přispěli, zašlete nám ji, prosím, na adresu 
starosta@muhradec.cz. 

V  neděli 18. září se konala pouť na Slezskou 
Kalvárii. Děkuji hradeckému faráři P. Marcinu 
Kierasovi a všem, kteří se jí zúčastnili a podíleli 
na její přípravě. Na pouti promluvil novokněz 
P. David Tyleček, kterému patří poděkování za 
krásné novokněžské požehnání a  za obrázky, 
kterými nás podaroval. 

V sobotu 1. října 2016 se v Hradci nad Moravicí 
koná již 5. ročník celorepublikových závodů ex-
traligy a  národní ligy taekwondo Moravia Po-
omse Cup 2016. Organizátorem je oddíl Taek-
wondo WTF Hradec nad Moravicí při Církevní 
základní škole svaté Ludmily. Děkuji tímto po-
řadatelům za reprezentaci města v celostátním 
měříku a přeji bezproblémový průběh a hodně 
úspěchů v turnajích.

Vážení občané, ve dnech 7. a 8. října se uskuteč-
ní volby do Zastupitelstva Moravskoslezského 
kraje. Zvu Vás k aktivní volební účasti, protože 
každý z nás může svou volbou přispět k vedení 
našeho kraje. Přeji Vám pěkný podzimní čas a již 
nyní si Vás dovoluji pozvat na předvánoční akce 
– přivítání adventu a společné rozsvícení vánoč-
ního stromu, letos s novým programem, tradič-
ní vánoční jarmark na Podolské ulici a vánoční 
koncert v kostele sv. Petra a Pavla. Budu se těšit 
na setkání s Vámi.

Přeji Vám příjemné čtení Hradeckých novin 
a jen vše dobré.

Josef Vícha, starosta



2 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

OTEVŘENÁ RADNICE
Usnesení z jednotlivých zasedání 

rady města a zastupitelstva města 
najdete na 

www.muhradec.cz 
v záložce samospráva.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO 
ZASTUPITELSTVA KRAJE
Starosta města Hradec nad Moravicí podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupi-
telstev kraje a o změně některých zákonů,

oznamuje:
Volby do zastupitelstva kraje se uskuteční dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost Opavská 197, Hradec nad Moravicí (bytový dům, bývalá DPS) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
ulice Bezručova, Fučíkova, Komenského, Opavská (část od mostu), Palackého, Písecká, Tovární okruh, Tyršovo nábřeží

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost Na Cihelně 274, Hradec nad Moravicí (základní škola, školní družina) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu: ulice Bohučovická, Doubrava, K. H. Borovského, Gudrichova, Hřbitovní, Husova, Kolonie, Lidická, Městečko, Na Cihelně, Na Hrob-
kách, Na Potůčku, Na Tylovách, Na Vyhlídce, Opavská (část po most), Pivovarská, Podolská, Pod Kalvárií, Zámecká

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost Kajlovec 1 (mateřská škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Kajlovec

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost Bohučovice 45 (mateřská škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Bohučovice

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost Jakubčovice 52 (kulturní dům) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Jakubčovice

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Hradecká 61, Žimrovice (obecní dům) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Žimrovice 

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Domoradovice 68 (kulturní dům) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Domoradovice, Filipovi-
ce, Břemí

ve volebním okrsku č. 8
je volební místnost Benkovice 60 (kulturní dům) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: Benkovice

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost Smetanova 694, Hradec nad Moravicí (DPS) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: ulice Branecká, 
Nádražní, Na Rybníkách, Pod Hanuší, Slezská, Smetanova, Stránka, Za Tratí, Zahradní, Žimrovická, Žižkova

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

Josef Vícha, starosta

HŘBITOV V DOBĚ DUŠIČEK
V  čase Památky zesnulých bude rozšířena 
otevírací doba městského hřbitova. 
Od pátku 28. října do neděle 6. listopadu 
bude hřbitov otevřen od 7 do 20 hodin.

UKONČENÁ SEZÓNA KOUPALIŠTĚ 

Provozovatel městského koupaliště, Technické služby Hradec nad Moravicí, děkují 
všem návštěvníkům za letní sezónu, která byla zakončena 4. září 2016. Nadprůměrně 
vysoká návštěvnost loňského léta se však neopakovala. Za tříměsíční období zavítalo 
na koupaliště 13 809 návštěvníků, což je méně než poloviční návštěvnost roku 2015. 
Podepsalo se na tom proměnlivé počasí, které bylo pro venkovní koupání nevyhovu-
jící. Hygienickou kvalitu a vyhlášenou čistotu vody přitom musíme udržovat stabilně, 
i když je koupaliště uzavřeno i několik dnů po sobě. V současné době ještě nemáme 
ekonomickou situaci definitivně vyhodnocenou, ale určitě bude patřit k těm horším 
sezónám. Nepřívětivá bilance letošního léta však nepostihla jen naše koupaliště, je 
prakticky stejná v celém regionu. Doufáme, že příští léto bude úspěšnější. Budeme se 
na Vás těšit.

Roman Celta, ředitel TS



3www.muhradec.cz

Milí spoluobčané,

v  tomto čísle 
Hradeckých 
novin se dočte-
te, že během 
prázdnin žáky 
ve školských za-
řízeních vystří-
dali řemeslníci. 
Rekonstrukční 
práce se dotkly 
budovy škol-
ky v  Hradci, 
Jakubčovicích 
i  Žimrovicích, 

a nevyhnuly se ani Základní škole v Hradci, 
kde ve sportovní hale ještě probíhají prá-
ce na zvednutí tribuny pro diváky. Celkem 
byla z  městského rozpočtu investována 
částka ve výši tři a půl milionu korun. Další 
finanční prostředky uvolnila školská zařízení 
ze svých vlastních rozpočtů - více než čtvrt 
milionu korun ze svého provozního rozpoč-
tu investovala Mateřská škola Hradec nad 
Moravicí, přibližně sedmi sty tisíci koruna-
mi se na zvednutí tribuny ve sportovní hale 
podílí Základní škola Hradec nad Moravicí. 
Pomineme-li tedy další výdaje do běžných 
oprav, investuje se v tomto roce do staveb-
ních úprav ve školských zařízeních bezmála 

pět milionů korun. Touto cestou děkuji všem 
zastupitelům, kteří uvedené investice pod-
pořili. Zároveň děkuji Bc. Gabriele Lackové, 
Mgr. Radce Očadlíkové a Mgr. Davidovi Šro-
movi a příslušným zaměstnancům města za 
odvedenou práci. V neposlední řadě děkuji 
všem zaměstnancům školských zařízení, 
kteří přiložili ruce k dílu.

Mezi spoluobčany se stěží najde někdo, 
koho by se nedotkla dopravní situace způ-
sobená rekonstrukcí mostu u  základní ško-
ly v  Hradci. Je třeba uvést, že rekonstrukce 
mostu není pod taktovkou města Hradec 
nad Moravicí, ale Ředitelství silnic a  dálnic 
České republiky (Správa Ostrava). Hlavní 
stavební práce by měly trvat do konce lis-
topadu. V  této souvislosti jsem se setkal 
s  návrhy na odpojení semaforů na přecho-
dech pro chodce. Přiznám se, že stejně jako 
ostatní řidiče mne naštve, když na přenosné 
signalizaci svítí zelená, zatímco na semafo-
ru na přechodu pro chodce svítí vozidlům 
červená. Jak jinak ale zajistit bezpečný pře-
chod chodcům? Nezapomínejme, že přes 
tyto přechody přechází mnoho dětí nejen 
ze školy a do školy. Dopravní situaci bohužel 
ještě více zkomplikují práce na opravě chod-
níků na Opavské ulici v úseku od mostu na 
Kajlovec. Termín realizace (od poloviny října 
do poloviny prosince) nelze posunout, ne-

boť bychom přišli o dotaci. Po dobu prová-
dění oprav chodníků již bude přistoupeno 
k odpojení semaforu u prodejny OKO, jinak 
by vznikla neřešitelná situace. Žádám tímto 
řidiče o trpělivost a ohleduplnost.

Druhý pátek v  září jsme se s  Mgr. Janem 
Špičkou za město zúčastnili oslav sedmisté-
ho výročí od první písemné zmínky o  dru-
žebním městě Liptovský Hrádok. Při zaháje-
ní oslav jsme Hradočanům předali přátelské 
pozdravy od Hradečanů. Zároveň jsme přija-
li pozvání od primátora Mgr. Branislava Tré-
gera, Ph.D., k účasti na slavnostním zasedání 
zastupitelstva města Liptovský Hrádok, kte-
ré se uskutečnilo v prostorách tamního hra-
du. Jsem přesvědčen o tom, že přeshraniční 
partnerství našich měst má smysl a  budu 
usilovat o prohloubení naší partnerské spo-
lupráce.

Jak jsem svůj příspěvek začal, tak jej i skon-
čím. Následující měsíce budou ve znamení 
přípravy rozpočtu na rok 2017. Pevně věřím, 
že se u zastupitelů při schvalování rozpočtu 
na příští rok nalezne vůle pro další investice 
do školských zařízení.

Přeji Vám příjemně strávený podzim.

Mgr. Patrik Orlík, místostarosta

PODZIMNÍ SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

V sobotu 19. listopadu 2016 se uskuteč-
ní mobilní sběr nebezpečných složek ko-
munálního odpadu z domácností. Odpad 
– olejové automobilové filtry, plechovky 
se zbytky barev, autobaterie, zářivky, sklo 
od chemikálií, zbytky přípravků na hubení 
škůdců, zahradní chemikálie, prošlá léči-
va, vyjeté motorové oleje, ředidla, lepidla, 
nádoby od škodlivin, ojeté pneumatiky 
(kromě traktorových) apod., můžete bez-
platně odložit na těchto stanovištích dle 
daného časového harmonogramu:

DOMORADOVICE 8 – 9 h u hasičské 
zbrojnice 

JAKUBČOVICE 8 – 9 h u obchodu 

ŽIMROVICE 9.30 – 10.30 h vedle Areálu 
dobré pohody 

BOHUČOVICE 9.30 – 10.30 h u zastávky 
BUS

BENKOVICE 11 – 12 h u autobusové 
zastávky 

KAJLOVEC 11 – 12 h vedle autoservisu 
Fischer 

HRADEC NAD MORAVICÍ 13 – 14 h ulice Pod 
Kalvárií a ulice Smetanova (za nádražím). 

Bližší informace najdete ve vývěskách 
a  na www.muhradec.cz. Využijte této 
možnosti ekologické likvidace nebezpeč-
ného odpadu. 

PŘERUŠENÍ SVOZŮ 
BIOODPADU

Na zimní sezónu bude přerušen svoz 
bioodpadu. Termíny posledních svozů 
jsou: Hradec nad Moravicí a  Kajlovec – 
1. 12. 2016; Benkovice, Bohučovice, Do-
moradovice, Jakubčovice, Filipovice a  Ži-
mrovice – 23. 11. 2016. Pravidelné svozy 
bioodpadu začnou opět na jaře. O termí-
nech Vás budeme včas informovat.

ZIMNÍ PROVOZ SBĚRNÉHO 
DVORA 

Upozorňujeme na změnu provozní doby 
sběrného dvora na Žižkově ulici v měsících 
říjen až únor. 

říjen 
(2 x týdně)

středa 
13 – 18 h

sobota 
8 – 12 h

listopad 
(2 x týdně)

středa 
12 – 17 h

sobota 
8 – 12 h

prosinec, 
leden, únor 
(1 x týdně)

středa
zavřeno

sobota 
8 – 12 h

Děkujeme, že využíváte sběrná místa 
a třídíte odpad – významně tím chráníte 
své životní prostředí a regulujete objem 
běžného komunálního odpadu.

Gratulujeme
Dne 3. října 2016 se nejstarší občan města, pan Jaroslav Černín ze Žimrovic, dožívá krásných 96 let. K jeho význam-
ným narozeninám mu gratulujeme a do dalších let přejeme dobré zdraví, optimismus a hodně osobní pohody. 

Dne 16. září 2016 oslavil 76. narozeniny P. Antonín Kolář. U této příležitosti jsem ho navštívil v Boršicích a vyřizuji 
srdečné pozdravení všem farníkům. Spolu s P. Mgr. Marcinem Kierasem a celou hradeckou farností mu ještě jed-
nou blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Josef Vícha, starosta



4 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

NOVÁ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Vážení občané,

městský úřad prošel v průběhu roku významnou reorganizací, která 
přinesla nejen nové uspořádání budovy úřadu, ale i  nové rozdělení 
práce mezi jednotlivé odbory úřadu. Nová pracoviště – zejména po-
datelnu a pokladnu – využíváte již od zimních měsíců, změny v pra-
covních náplních byly dokončeny v létě. 

Hlavním důvodem pro provedení změn byla snaha komplexně vyře-
šit záležitosti majetku města – pozemky, budovy a jejich opravy, byty, 
inženýrské sítě, investice do nových objektů, chodníků a silnic, údržby 
majetku apod. Od soustředění majetkových věcí do jednoho nového 
odboru (Odbor majetku a investic) a personálního posílení očekává-
me vyšší efektivitu práce a  především řešení problémů v  minulosti 
odkládaných, jako je například pravidelná údržba a opravy městských 
budov. 

Další novinkou je sjednocení vnitřních věcí města (svatební obřady, 
vítání občánků, setkání jubilantů) a kulturních záležitostí (kulturní pro-
dukce, provoz kina, provoz kulturních domů) do jednoho odboru (Od-
bor vnitřních věcí a kultury). Jedná se o pracovní činnosti, které jsou si 
obsahově podobné a jejich spojení přinese lepší koordinaci jednotli-
vých akcí. 

V podstatě beze změny zůstává stavební úřad (povolování staveb, ko-
laudace) zařazený do Oddělení výstavby a územního plánování, kde 
ke zkvalitnění práce došlo již v minulých letech. Jedná se o přenesený 
výkon státní správy, který se řídí výhradně stavebním zákonem, proto 
je jeho činnost oddělena od ostatních záležitostí města.

Posledním odborem úřadu je Odbor financí (rozpočet, účetnictví), 
který prošel během uplynulých devíti měsíců velmi složitým obdo-
bím, kdy na konci minulého roku dlouhodobě onemocněly dvě pra-
covnice – vedoucí odboru a hlavní účetní, což samozřejmě negativně 
ovlivnilo chod celého úřadu. Tuto obtížnou situaci se naštěstí díky 
vysokému pracovnímu nasazení pracovnic Odboru financí a ostatních 
pracovníků úřadu podařilo úspěšně zvládnout a k 1. září 2016 i perso-
nálně dořešit. 

Novou vedoucí Odboru financí byla jmenována Ing. Ludmila Roben-
ková, ekonomka s mnohaletou praxí na stejné pozici jiného městské-
ho úřadu, jejíž zkušenosti budou jistě přínosem pro náš úřad a naše 
město. Přejeme jí, ať se jí na novém pracovišti daří a ať jste s její prací 
všichni spokojeni. 

Hana Vaculová, tajemnice úřadu

Organizační struktura Městského úřadu Hradec nad Moravicí

Telefon: 553 783 922

E-podatelna: sekretariat@muhradec.cz

ID: bybbhh4

Web: www.muhradec.cz

Vedení 
Josef Vícha, starosta  T: 553 783 930 
  E: starosta@muhradec.cz
Mgr. Patrik Orlík, místostarosta  T: 553 783 928 
  E: mstarosta@muhradec.cz
Mgr. Ing. Hana Vaculová, tajemnice T: 553 783 942 M: 725 666 086 
  E: hvaculova@muhradec.cz
Kancelář tajemnice
Jana Pastyříková T: 553 783 920 M: 725 666 077  
  E: sekretariat@muhradec.cz
Jan Fejt T: 553 783 924 M: 725 666 072  
  E: webmaster@muhradec.cz
Oddělení výstavby a územního plánování
Alena Hanáková T: 553 783 931 M: 725 666 081  
  E: ahanakova@muhradec.cz
Dagmar Mrůzková T: 553 783 937 M: 725 666 083  
  E: dmruzkova@muhradec.cz
Mgr. Lucie Václavíková T: 553 783 927 M: 725 666 084  
  E: lvaclavikova@muhradec.cz
Odbor majetku a investic
Jiří Mojczek, vedoucí odboru T: 553 783 921 M: 725 666 061  
  E: jmojczek@muhradec.cz
Ing. Josef Hennig T: 553 783 925 M: 725 666 080  
  E: jhennig@muhradec.cz
Ivana Hyklová T: 553 783 925 M: 725 666 056  
  E: ihyklova@muhradec.cz
Rostislav Římský T: 553 783 929 M: 725 666 071  
  E: rrimsky@muhradec.cz
Ondřej Vícha M: 778 441 397 
Odbor financí
Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru T: 553 783 936 M: 725 666 055   
  E: lrobenkova@muhradec.cz
Kateřina Bártová T: 553 783 933
  E: mzdy@muhradec.cz  
Lenka Kupková T: 553 783 935
  E: lkupkova@muhradec.cz 
Ing. Jana Štenclová, Dis. T: 553 783 945 (pokladna)
      553 783 932
  E: jstenclova@muhradec.cz 
Odbor vnitřních věcí a kultury
Jitka Celtová, vedoucí odboru T: 553 783 940 M: 725 666 074
  E: jceltova@muhradec.cz
Marta Bartusková T: 553 783 923
  E: matrika@muhradec.cz  
Radka Gebauerová T: 553 783 922
  E: rgebauerova@muhradec.cz 
Karla Holanová T: 553 783 943 M: 725 666 067
  E: kholanova@muhradec.cz
Pavla Orlíková T: 553 783 939 M: 725 666 073
  E: porlikova@muhradec.cz

Úřední hodiny
Po a St  8 – 12 a 13 – 17 h 

(úterý, čtvrtek a pátek po 
dohodě s pracovníkem úřadu)

NOVÁ PRAVIDLA 
TÝKAJÍCÍ SE NOČNÍHO 
KLIDU
Dne 1. října 2016 nabyla účinnosti novela zá-
kona o  přestupcích. Od tohoto dne již není 
možno udělovat výjimky z  doby nočního 
klidu prostřednictvím rozhodnutí orgánu 
města. Dobu nočního klidu budou moci 
obce dále regulovat pouze prostřednictvím 
obecně závazné vyhlášky (OZV). V souvislosti 
se změnou legislativy připravuje město Hra-
dec nad Moravicí novou OZV, která stanoví 
výjimečné případy, kdy bude možno dobu 
nočního klidu zkrátit. OZV bude předložena 

ke schválení na prosincovém jednání zastupi-
telstva města.

Dobu nočního klidu stanoví zákon jako dobu 
od 22.00 do 6.00 hodin. Výjimečné případy, 
kdy bude doba nočního klidu stanovena jako 
kratší nebo žádná, budou v  OZV vymezeny 
datem konání (např. noc z  31. prosince na 
1. ledna), datovatelným obdobím (např. 
první sobota v měsíci srpnu) nebo událostí, 
jejíž datum je vzhledem k místním tradi-
cím předvídatelné (např. Vinobraní). 

Z tohoto důvodu žádáme občany a pořada-
tele, aby informovali městský úřad o  pláno-
vaných akcích, popř. sdělili městskému úřadu 
konkrétní datum konání připravované akce. 
Jedná se pouze o  akce – zejména slavnosti 

nebo obdobné společenské či rodinné akce 
– u kterých předpokládáte rušení nočního kli-
du (pokračování po 22.00 hodině). Informace 
o  připravovaných akcích nám prosím sdělte 
prostřednictvím podatelny Městského úřadu 
Hradec nad Moravicí do 31. října 2016. Tyto 
akce zahrneme do připravované OZV.

Pokud budou pořadatelé připravovat akce, 
u  nichž předpokládají rušení nočního klidu, 
až v průběhu roku – tedy tyto akce nebudou 
uvedeny v OZV – sdělí tuto skutečnost měst-
skému úřadu v  dostatečném předstihu tak, 
aby mohlo zastupitelstvo města na nejbliž-
ším zasedání rozhodnout o  rozšíření sezna-
mu akcí, u kterých dochází k rušení nočního 
klidu. 



5www.muhradec.cz

INFORMACE OBČANŮM

Městský úřad Hradec nad Mora-
vicí projednal se společností 
KAMENOLOMY ČR a  se společ-
ností provádějící odstřely v  kame-
nolomu Bohučovice požadavek 
týkající se informování občanů 
o  termínu a  hodině odstřelů. Ob-
čané nově najdou informace o plá-
novaných odstřelech na webových 
stránkách města Hradec nad Mora-
vicí v samostatné záložce Odstřely 
v  lomu (navigace – levý sloupec). 
Do budoucna zvažujeme také mož-
nost informování občanů pomocí 
e-mailových zpráv, příp. sms zpráv.

Mgr. Patrik Orlík, místostarosta

Posílení vybavenosti jednotky SDH Ja-
kubčovice pro zvýšení její připravenosti 
k řešení mimořádných událostí

Jednotka SDH Jakubčovice bude vybavena 
novým dodávkovým dopravním automobi-
lem, který bude sloužit pro evakuaci a nouzo-
vé zásobování obyvatel celého území města. 
Pořízením nového automobilu bude posí-
lena vybavenost jednotky a tím zvýšena její 
připravenost k řešení mimořádných událostí, 
zvýší se kvalita záchranných a  likvidačních 
prací i bezpečnost a komfort občanů při eva-
kuaci během různých rizik a katastrof. 

V součastné době jednotka vlastní automo-
bil dodávkového typu, který je ale vzhledem 
k  jeho stáří a  technickému stavu velmi po-
ruchový, nespolehlivý a  již značně zastaralý. 

Nákup nového automobilu byl schválen Ha-
sičským záchranným sborem Moravskoslez-
ského kraje. 

Město Hradec nad Moravicí získalo na ná-
kup automobilu dotaci v  rámci projektu 
Specializovaná technika JSDH Jakubčovice, 
č. CZ.06.1.23/0.0/0/15_017/0000597, z  roz-
počtu Integrovaného regionálního operač-
ního programu, specifický cíl 1.3 – Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 
– v celkové výši 90 % z uznatelných nákladů 
projektu, tj. 1 542 046,82 Kč. Celkové náklady 
jsou plánovány na 1 804 135,41 Kč. Konečná 
výše nákladů bude upřesněna po ukončení 
výběrového řízení na dodavatele této tech-
niky. 

Ivana Hyklová

Cílem je pomocí OZV stanovit výjimečné 
události a  akce, u  kterých zájem na udržení 
místních tradic a  upevňování mezilidských 
vazeb převažuje nad veřejným zájmem ne-
rušeného odpočinku v noční době, a to tako-
vým způsobem, aby se občané mohli na tyto 
případy předem připravit. 

Pro bližší informace kontaktujte Městský 
úřad Hradec nad Moravicí, paní Jitku Celto-
vou, tel.: 553 783 940, 725 666 074, e-mail: 
jceltova@muhradec.cz.

Jitka Celtová

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY V ŽIMROVICÍCH 
Od 1. října 2016 je pošta v Žimrovicích 
provozována formou partnerské po-
bočky tzv. Pošty Partner. 

Z  tohoto důvodu dochází s  účinností 
od 1. října ke změně otevírací doby. 

Nové hodiny pro veřejnost:

Pondělí 14.00 - 17.00 h

Úterý 7.30 - 10.30 h

Středa 7.30 - 10.30 h

Čtvrtek 14.00 - 17.00 h

Pátek 7.30 - 10.30 h

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Na první den v měsíci říjnu připadá Mezinárodní den seniorů. 1. říjen tak každoročně při-
pomíná přínos starších občanů pro společnost, jejich životní zkušenosti a dovednosti, bez 
kterých se mladší generace mnohdy jen těžko obejdou. Město Hradec nad Moravicí připra-
vilo u této příležitosti pro své seniory dárek v podobě filmového představení. 

Srdečně Vás, vážení a milí senioři,
zveme do kina Orion na nové filmové 3D představení

SVATÝ PETR A PAPEŽSKÉ BAZILIKY ŘÍMA
neděle 23. října 2016 v 16 hodin

Představení uvede starosta města pan Josef Vícha.

Městské kino Orion, Podolská 156. Kino bude otevřeno hodinu před projekcí. 
Speciální představení pouze pro seniory – vstup zdarma. 

PODZIMNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Milí rodiče, srdečně zveme Vás a Vaše děťátko na slavnostní vítání občánků, které se uskuteční 
v sobotu 12. listopadu 2016 ve Velké dvoraně Červeného zámku.

Podzimní vítání občánků je určeno dětem narozeným v období od 1. dubna do 30. září 2016, zúčastnit 
se ho ale mohou také rodiče s dětmi, kteří se nemohli dostavit na předchozí vítání občánků. Na progra-
mu je krátké kulturní vystoupení, slavnostní slovo starosty města, zápis do kroniky a předání drobných 
dárečků. Osobní pozvánku obdrží rodiče poštou. Pro bližší informace kontaktujte Městský úřad Hradec 
nad Moravicí, paní Radku Gebauerovou, tel.: 553 783 922, e-mail: rgebauerova@muhradec.cz.



6 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

POPRVÉ VE ŠKOLE
Ve čtvrtek 1. září 2016 byl po letních prázdninách zahájen nový školní rok 2016/2017. Slavnostní atmosféru prvního školního dne poprvé zažilo 
také čtyřicet hradeckých prvňáčků. Společně s řediteli škol a třídními učiteli je ve školách přivítali také představitelé města – v Základní škole 
Hradec nad Moravicí místostarosta pan Mgr. Patrik Orlík a v Základní škole Žimrovice a Církevní základní škole svaté Ludmily starosta pan 
Josef Vícha – kteří malým školáčkům předali také drobné dárky. 

V Základní škole Hradec nad Moravicí přivítali 25 žáků prvních tříd.

V Základní škole Žimrovice přivítali 4 žáky prvních tříd.

V Církevní základní škole svaté Ludmily přivítali 11 žáků prvních tříd.

Přejeme našim prvňáčkům pěkný začátek nové životní etapy a co nejlepší známky, všem žákům pak přejeme úspěšný 
školní rok. Pedagogům a dalším zaměstnancům školských zařízení přejeme mnoho zdaru v jejich náročné profesi.

Foto: Jiří Hajduk



7www.muhradec.cz

Lovecké zbraně a lov knížat Lichnov-
ských, do 30. 10. (mimo pondělky), v Bílém 
zámku, pořádá Státní zámek Hradec nad 
Moravicí

Obrázky z vesmíru, do 27. 10., výstava, 
v prostorách knihovny, pořádá Městská 
knihovna Hradec nad Moravicí

1. – 2. 10. Dýňobraní, So 14–18 h, 
Ne 10–17 h, ukázka plodů i ochutnávka 
pokrmů, v kulturním domě Jakubčovice, 
pořádá ZO ČSZ Jakubčovice

2. 10. Drakiáda, zápis draků ve 13.30 h, 
start ve 14 h, doprovodný program, v Do-
moradocicích (na louce u Kuřína), v případě 

špatného počasí se drakiáda přesouvá na 
9. 10., pořádá 2. skautský oddíl 
Domoradovice 

16. 10. Kykyryky, v 16 h, divadlo pro děti, 
interaktivní spojení tří pohádek, vstupné 
20 Kč, v kinosále Orion, pořádá 
město Hradec na Moravicí

3. – 7. 10. Výstava na stromech, 
na Podolské ulici, pořádá Městská knihovna 
Hradec nad Moravicí

23. 10. Svatý Petr a papežské 
baziliky Říma, v 16 h, mimořádné filmové 
představení pouze pro seniory, v kinosále 
Orion, pořádá město Hradec nad Moravicí

28. 10. Den otevřených dveří s do-
mácí zabijačkou, od 9.30 h, v hasičské 
zbrojnici Žimrovice, pořádá SDH Žimrovice

3. 11. Trénování paměti, 16–17.30 h, 
praktická cvičení paměti a postřehu, lek-
torka Zuzana Liliana Machurová, v budově 

městského úřadu, pořádá 
město Hradec nad Moravicí

5. 11. Hradecký slunovrat – Winter 
Edition, hudební festival, v prostorách 
Červeného zámku, vstupenky v předprodeji 
v informačním centru, pořádá Silesia Art 

11. 11. Svatomartinské husí hody, 
od 12 h, pokračování od 19 h taneční zába-
vou, v hasičské zbrojnici Kajlovec, pořádá 
SDH Kajlovec

19. – 20. 11. Adventní výstava, 
So od 10 h, v kulturním domě Jakubčovice, 
pořádá Klub žen Jakubčovice

19. – 20.11. Zvěřinové hody, 
od 11 h, v Areálu dobré pohody Žimrovice, 
pořádá ADP Žimrovice

20. 11. O strašně líném Honzovi, 
v 16 h, pohádka pro děti, vstupné 20 Kč, 
v kinosále Orion, pořádá 
město Hradec nad Moravicí

27. 11. Rozsvícení vánočního stromu, 
v 17 h, přivítání adventu, nový program pro 
děti a ohňostroj, na Podolské ulici, pořádá 
město Hradec nad Moravicí

Město Hradec nad Moravicí připravuje: 
15. 1. 2017 

Manželský čtyřúhelník, 
divadelní inscenace, hrají Dana Homolová, 
Michaela Badinková, Martin Kraus a Daniel 
Rous, v kinosále Orion, vstupenky budou 
od listopadu v předprodeji v informačním 
centru a v budově městského úřadu.
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli 
manželů Tupých. Květa a Růžena pracují 
ve stejné mateřské školce, Míra a Radim 
jsou inženýry ve stejném výrobním pod-
niku. Proto není divu, že se jako každý rok 
chystají společně oslavit Silvestra. Alkohol 
teče proudem, a tak vtipkování žen o tom, 
jak jsou muži neschopní, negalantní, líní, 
a jak se s nimi nedá žít, a stesky mužů 
o tom, že ženy se nedají pochopit, vyústí 
ve furiantskou sázku, která vede k neob-
vyklé výměně manželů . . . (viz str. 18)

KALENDÁŘ AKCÍ

SPOLEČNOST A KULTURA

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRO SENIORY
Městký úřad Hradec nad Moravicí Vás zve na cyklus přednášek zaměřených na trénování paměti - praktická cvičení paměti a postřehu. 
Termín první přednášky: 3. 11. 2016, 16.00 – 17.30 hodin, v budově městského úřadu (přízemí). 
Následující termíny budou domluveny na místě. Vstup zdarma.  

Těší se na Vás lektorka Zuzana Liliana Machurová. 

Vstupné 20 Kč

Město Hradec nad Moravicí 
vás srdečně zve na nedělní pohádky

Neděle 16. října 2016 v 16 hodin, kinosál Orion

 KYKYRYKY
Uvádí Divadlo dětského diváka. 

Kouzelné barvy, Jak měla liška chaloupku z ledu a Kohoutek a slepička – interaktivní spojení tří pohádek.

Neděle 20. listopadu 2016 v 16 hodin, kinosál Orion

 O STRAŠNĚ LÍNÉM HONZOVI
Uvádí divadlo Andromeda Praha. 

V českých pohádkách vystupuje mnoho Honzů, jsou hloupí i chytří, stateční i zbabělí, ale tento je tak líný, 
že za žádných okolností nechce slézt z pece. A tak mu musí král přitáhnout draka až do chalupy. Pak už 

zbývá ho jenom přemluvit, aby šel na námluvy. 



8 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

Adventní výstava 
Klubu žen Jakubčovice

19. – 20. 11. 2016
Kulturní dům Jakubčovice

Město Hradec nad Moravicí Vás zve na Rozsvícení vánočního stromu
první adventní neděle 27. 11. 2016, v 17 hodin, na Podolské ulici

Přivítání adventu, nový program pro děti, ohňostroj.

Kino Orion připravuje na měsíc říjen 
2016

OBR DOBR, sobota 1. 10., v 16 h

VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD, 
sobota 1. 10., v 19 h

OBR DOBR, neděle 2. 10., v 10 h

RODINNÉ ŠTĚSTÍ, čtvrtek 6. 10., v 18.15 h

ANTHROPOID, pátek 7. 10., 
v 18 h a ve 20.15 h

KUBO A KOUZELNÝ MEČ, 
sobota 8. 10., v 16 h

SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE HUDSON, 
sobota 8. 10., v 18 h

INSTALATÉR Z TUCHLOVIC, 
pátek 14. 10., v 18 h

CESTA DO FANTAZIE, sobota 15. 10., v 16 h

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU, 
sobota 15. 10., v 18 hodin

OSTRAVAK OSTRAVSKI, pátek 21. 10., 
v 18 h a ve 20 h

LICHOŽROUTI, sobota 22. 10., v 16 h

KRÁSNÉ DNY V ARANJUEZ, 
sobota 22. 10., v 18 h

LICHOŽROUTI, neděle 23. 10., v 10 h

SVATÝ PETR A PAPEŽSKÉ BAZILIKY 
ŘÍMA, neděle 23. 10., v 16 h, 3D
speciální představení pro seniory 
(u příležitosti Mezinárodního dne seniorů)

DEVÁTÝ ŽIVOT LOUISE DRAXE, 
pátek 28. 10., v 18 h

KNIHA DŽUNGLÍ, sobota 29. 10., v 16 h, 3D

KOMICI S. R. O. THE TOUR, 
sobota 29. 10., v 18 h

TENKRÁT V RÁJI, pátek 4. 11., v 18 h

PÁRA NAD ŘEKOU, sobota 5. 11., v 16 h 

Změna programu vyhrazena. 
Podrobnější informace o filmech 
a online rezervace vstupenek na 
www.kinohradec.cz.

PROGRAM KINA

Pro� jci na vánoční jarmark
Město Hradec nad Moravicí pořádá v sobotu 17. prosince 2016 tradiční vánoční jarmark 
s celodenním doprovodným programem. Tímto nabízíme možnost stánkového prodeje 
vánočního zboží, řemeslných výrobků a tradičního občerstvení. V případě Vašeho zájmu 
kontaktujte Městský úřad Hradec nad Moravicí, paní Pavlu Orlíkovou, tel.: 725 666 073, 
e-mail: porlikova@muhradec.cz.



9www.muhradec.cz

SVĚTOVÉ DNY MLÁDEŽE - KRAKOW 2016
Co jsou Světové dny mládeže? Světové dny mládeže jsou mezinárod-
ním setkáním, které je organizované katolickou církví, spojuje mladé 
lidi celého světa – katolíky, křesťany jiných vyznání a všechny lidi dob-
ré vůle. Předsedá jim Svatý otec a slaví se každé tři roky. Letos v čer-
venci proběhly v Krakowě již 31. Světové dny mládeže s papežem Fran-
tiškem. Tohoto setkání se zúčastnilo 25 mladých věřících z hradecké 
farnosti. Program byl rozdělen na dvě hlavní části. Nejprve probíhal 
tzv. předprogram, kdy mladí z celého světa byli ubytováni v místních 
rodinách a poznávali zdejší kulturu a prostředí. Byli jsme ubytováni ve 
městě Łazy, které leží cca 50 km severovýchodně od Katowic, kde jsme 
byli mile přijati. Dobrovolníci, ve spolupráci s farností, měli pro nás při-
praven bohatý program. Navštívili jsme vodní centrum, největší poušť 
v Evropě (Pustynia Błędowska), hrad Ogrodzieniec, ale také méně ra-
dostná místa jako jsou Oświęcim či Brzezinka. Předprogram byl zakon-
čen mší svatou na náměstí ve městě Sosnowiec. Se slzou v oku jsme 
opouštěli Łazy, velice se nám tam líbilo.

Hlavního programu v Krakowě se podle odhadů zúčastnilo 2,5 mili-
ónů věřících. Město, které má normálně „pouze“ 700 tisíc obyvatel 
se tak rozrostlo více než 3x. Z České republiky připutovalo cca 6 000 
mladých. Světové dny zahájil krakowský kardinál Stanisław Dziwisz. 
Hlavním místem setkávání věřících byl park Blonia. Proběhlo zde za-
hájení světových dní, přivítání papeže a křížová cesta. Účastníci se 
také mohli potkávat na festivalu mladých, který probíhal po celém 
městě. Jednalo se o  různé koncerty, divadla, katecheze, sportovní 
utkání. Každý si mohl vybrat po svém. Pro české účastníky setkání 
bylo připraveno České národní centrum v Krakowě – Mogile. Závě-
rečný víkend se program přesunul na Campus Misericordiae, obrov-

skou louku, na které proběhla večerní vigilie a druhý den také závě-
rečná mše se svatým otcem. Zde muselo 2,5 mil. lidí přenocovat pod 
širým nebem. Člověk byl rád, že „urval“ kus rovné země, kde si mohl 
odpočinout. 

Dny strávené v Polsku byly pro nás silným zážitkem a povzbuzením 
do příštích let. Jsme rádi, že jsme v Krakowě byli.

Na závěrečné mši papež František oznámil místo konání příštích svě-
tových dnů mládeže.  Na shledanou v Panamě v roce 2019.

Za hradecké účastníky SDM Krakow 2016 

Josef Hennig

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KAJLOVEC
Vás srdečně zve na tradiční 

SVATOMARTINSKÉ HUSÍ HODY
Pátek 11. listopadu 2016 od 12 hodin v hasičské zbrojnici v Kajlovci.

Od 19 hodin bude k tanci i poslechu hrát živá hudba. 
Srdečně Vás zveme a přejeme dobrou chuť!

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V BENKOVICÍCH
K příležitosti druhého výročí výstavby dětského hřiště v Benkovicích se uskutečnilo v sobotu 20. srpna 2016 zábavné odpoledne pro děti 
a jejich rodiče. Program pro přibližně 40 dětí připravil svépomocí místní SDH. V průběhu odpoledne měly děti kromě připravených soutěží 
také možnost vyzkoušet stříkání hasičskou technikou nebo projížďku na koni. Všem zúčastněným připomněli zástupci Policie ČR povinnou 
bezpečnostní výbavu a dodržování bezpečnostních opatření silničního provozu. Děti si odnesly za odpolední soutěžení dárek v podobě 
reflexních bezpečnostních prvků.



10 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

PODZIMNÍ ZAMYŠLENÍ 
PANA FARÁŘE
Podzimní období nás opět vybízí k zamyšle-
ní nad smyslem lidského života a nad otáz-
kou smrti. Chtěl bych tentokrát ve svém za-
myšlení podotknout otázky: co máme dělat, 
když někdo z nás je vážně nemocný anebo 
umírá, na co máme myslet v první řadě? 
Zpráva rozhlasového zpravodajství byla 
stručná: Zřícení Boeingu 727, přes 120 mrt-
vých. Příčina neštěstí není objasněna. To, 
co se zde stalo, nebylo plánováno. Cestující 
byli katastrofou zaskočeni. „Smrt se přikradla 
jako zloděj.“ Tam, kde žijí lidé, je vždy na blíz-
ku možnost, že ztratí život. Nemá příliš smysl, 
abychom před tím zavírali oči. Transplantace 
srdce, přívod čerstvých buněk, operace me-
todou hlubokého ochlazení atd. pomáhají 
prodlužovat život, smrt se tím ale neodstraní.

Pomazání nemocných
Někdo řekl, že umírání začíná narozením. 
Chtěl tím vyjádřit, že k  životu od počátku 
patří ohrožení smrtí. Především bolest, ne-
moc a  tíha stárnutí jsou předstupně smrti. 
V nemoci je člověk vytržen ze svého obvyk-
lého pracovního rytmu, stává se závislým na 
pomoci jiných. Tak zažívá bezmoc a omeze-
nost, které vrcholí ve smrti.
Bible na mnoha místech zpravuje o tom, že 
Ježíš věnoval pozornost a  poskytoval po-
moc právě nemocným. Jemu ovšem nešlo 
přednostně o tělesné uzdravení, nýbrž o du-
ševní posílení a povzbuzení. Mladé křesťan-
ské obce se zjevně cítily zavázány jednat jako 
on; neboť již v  Listě Jakubově nacházíme 
návod: „Je někdo z vás nemocen? Ať zavolá 
starší církve, ti ať se nad ním modlí a potíra-
jí ho olejem ve jménu Páně. Modlitba víry 
zachrání nemocného, Pán jej pozdvihne, 
a dopustil-li se hříchů, bude mu odpuštěno.“ 
(5,14–15)
Jsme přesvědčeni, že Kristus provází nejdů-
ležitější úseky našeho života svátostí, ve kte-
ré slibuje svou pomoc a blízkost. Důležitými 
a zvlášť tíživými životními úseky jsou období 
nemoci, stárnutí a umírání. Jako pokračování 
služby Ježíše a  apoštolů nemocným proto 

katolická církev uděluje svátost pomazání 
nemocného, aby povzbudila nemocného 
odpuštěním hříchů a důvěrou v uzdravení.
Dříve se hovořilo o „svátosti umírání“ nebo 
„posledním pomazání“. Tato svátost se totiž 
chápala jako příprava na smrt a její udělová-
ní se proto přesouvalo většinou až do doby 
akutního ohrožení smrtí. Přirozeně i  dnes 
se v  nebezpečí smrti pomazání nemocné-
ho uděluje. Ale vidíme jej opět více v  jeho 
původním významu: jakožto životní pomoc 
v čase delší nemoci a stárnutí. 
Budu jenom rád, když tuto možnost budete 
stále využívat. Tím se projevuje také naše 
víra v Boží moc. Tuto svátost může přijmout 
každý pokřtěný, pokud cítí takovou potřebu, 
a já jsem vždy k dispozici tuto svátost udělit. 
Také pravidelně na začátku každého měsíce 
navštěvuji starší a nemocné farníky. Možná 
je u vás doma někdo, kdo celý svůj život pro-
žíval v blízkosti kostela a Pána Boha a nyní se 
tam už nemůže dostat. Právě pro takové lidi 
jsou tyto návštěvy určeny. 

Poděkování
Chtěl bych ještě vyjádřit slova poděková-
ní všem, kteří se podílejí na životě farnosti 
a  svou modlitbou, dary a  také prací tvoří 
kolem našeho kostela společenství. Děkuji 

všem, kteří pomáhají při rekonstrukci farní 
budovy, která je místem pro setkávání far-
níků a občanů. Je místem, kde se připravu-
jeme na přijetí svátosti křtu anebo manžel-
ství. Všem srdečně děkuji. Chtěl bych také 
dodatečně poděkovat Technickým službám 
našeho města a  také Policii za pomoc při 
organizaci slavnosti Božího těla a za dobrou 
spolupráci. Chtěl bych také poděkovat všem 
spolupracovníkům a  dobrodincům našeho 
kostela. Všem, kteří pomáhají při různých ak-
tivitách naší farnosti. Děkuji za každý dar na 
údržbu a opravy. 

Dušičkové období 
Už brzo budeme s  modlitbou navštěvovat 
hroby našich blízkých. Pobožnosti a mše sv. 
v tomto období se budou konat dle následu-
jícího řádu:

Pořad bohoslužeb o dušičkách: 
1. listopadu (úterý) – v 17.30 hod. 
  Slavnostní mše sv. ke cti Všech Svatých ve 

farním kostele
2. listopadu (středa) – v 17.30 hod. 
	 Mše svatá ve hřbitovní kapli spojená se 

čtením „otčenášků“. Během této boho-
služby chceme vzpomenout zvlášť na 
všechny, kteří zemřeli od loňských „duši-
ček“. Zvu na tuto mši sv. zvlášť rodiny těch-
to zemřelých. 

6. listopadu (neděle) – v 14.30 hod. 
  Pobožnost a modlitby za zemřelé na hřbi-

tově

„Otčenášky“ s uvedenými jmény zemřelých, 
na které chceme o  dušičkách vzpomínat 
a spojené s nimi dary je možné ukládat bě-
hem měsíce října v kostele. 

Přeji Vám všechno dobré.

P. Mgr. Marcin Kieras, hradecký farář

Kontakt na farnost: 
ŘKF Hradec nad Moravicí, Zámecká 3  
tel.: 603 563 795
e-mail: rkf.hradecnm@doo.cz
www.farnosthradec.majestat.cz

NOVÉ POHLEDNICE 
HRADCE NAD 
MORAVICÍ
Turisté po celý rok hojně směřují do stře-
du Opavska, protože v  městě Hradci nad 
Moravicí leží nejpohádkovější a nejkouzel-
nější zámek. A tak se nelze divit, že v průbě-
hu historie byl nejedním umělcem zpodob-
něn. Nyní máte možnost si v  informačním 
centru zakoupit nové pohlednice s  nama-
lovanými památkami města Hradce nad 
Moravicí od výtvarníka Mgr. Michaela Fol-
týna. Kresby a malby vznikaly v letech 2015 
a  2016. Větší část pohlednic je věnována 
Červenému zámku. V podstatě tyto kresby 
a  malby dokumentují jeho stav před ny-

nější opravou. Mgr. Michael Foltýn k tomu 
říká: „Jako umělec jsem se na chvíli vrátil do 
svého dětství a namaloval jsem sérii maleb, 
tak jak bych to namaloval, kdybych byl ješ-
tě dítětem.“

Pohlednice dokládají krásu historických 
památek města Hradec nad Moravicí. Vždyť 
je známo, že zámek v Hradci nad Moravicí 
dokázal okouzlit i samotného Ludwiga van 
Beethovena či Ference Liszta. V budoucnu 
by měly na tyto pohlednice navázat i  po-
hlednice dokumentující památky v  okol-
ních obcích města Hradce nad Moravicí.

Lenka Hanáková
Projekt „Vydání série pohlednic s  vyobraze-
nými památkami města“ finančně podpoři-
lo město Hradec nad Moravicí.



11www.muhradec.cz

Pro spoustu lidí jsou prázdniny synony-
mem odpočinku a  časem relaxu. V  naší 
knihovně jsme však během prázdnin byli 
v plném pracovním nasazení a snažili jsme 
se pro vás vytvořit útulnější prostředí, včet-
ně našich poboček. 

V  městské knihovně jsme navýšili regá-
ly v  půjčovně pro dospělé a  kompletně 
přestavěli místnost s  naučnou literaturou 
a počítači pro veřejnost. Cílem této úpravy 
bylo zpříjemnit výběr naučné literatury do-
spělým čtenářům. 

Dále jsme vymalovali pobočky v  Kajlovci 
a  Žimrovicích, kde jsme rovněž provedli 
menší vylepšení.

Děkujeme JSDH Hradec nad Moravicí 
a Technickým službám za ochotu a pomoc. 

Také jsme pro vás rozšířili sortiment nabí-
zených služeb. 

Elektronická Albi tužka
V Týdnu knihoven jsme pro vás připravili no-
vinku v podobě kouzelného čtení s elektro-
nickou tužkou a knihami k tomu určenými. 

Díky kouzelnému čtení se zábavnou a pou-
tavou formou dozvíte zajímavé a užitečné 
informace např. o  zvířatech, o  České re-
publice, můžete se naučit anglicky, přečíst 
si pohádku a mnoho dalšího.

A jak na to? Je to velmi jednoduché, elek-
tronická tužka slouží jako speciální čtečka 
kódu, který je ukrytý přímo v knihách. Sta-
čí, když tužku přiložíš na příslušnou ikonu 
nebo obrázek a  tužka ti již sama všechno 

řekne. Kouzelné čtení je určeno jak dětem 
v předškolním věku, tak dětem starším, ale 
určitě zaujme i  dospělé. Záleží pouze na 
tom, jakou knihu si právě zvolíte. 

S  elektronickou tužkou zatím půjčujeme 
tyto knihy:

Svět zvířat, Hravá angličtina, Česká republi-
ka, Atlas světa, Zpívánky, Hravé učení, Když 
roboti brebentí a  Večerníčkovy pohádky 
a Hudební nástroje piáno a bubny.

Půjčovní doba je 30 dní bez možnosti pro-
dloužení a půjčuje se pouze dospělým čte-
nářům. 

Více se dozvíte na stránkách 
www.kouzelnecteni.cz.

BrainBox – V kostce
Nově nabízíme také možnost zapůjčení 
BrainBoxů. 

Co všechno si zapamatujete během 10 vte-
řin? Celá řada her „V kostce!“ je postavena 
na procvičování paměti a  zábavné formě 
získávání nových znalostí.

K  zapůjčení: Zvířata, Pohádky, Dinosauři, 
Moje první čísla, Moje první barvy a Moje 
první písmena.

Pod naše deštníky schováte knihy i sebe
Další novinkou hradecké městské knihov-
ny je možnost zapůjčit si deštník. Pokud 
čtenáře zastihne nepřízeň počasí při od-
chodu z knihovny, můžete si zapůjčit velký 
deštník s logem knihovny a v suchu donést 
domů knihy i  sebe. Deštník je čtenáři na-
čten na jeho výpůjční konto a musí se v ur-
čené lhůtě a v pořádku knihovně vrátit, aby 
mohl posloužit zase dalším. 

Potřebujete brýle na čtení a svoje jste za-
pomněli doma? Nevadí, požádejte o zapůj-
čení knihovnici!

Výstava na stromech - Poznej své boty
Taky letos jsme se zapojili do organizace 
Výstavy na stromech. Ve dnech 3. – 7. 10. 
2016 ji najdete na stromech na pěší zóně 
Podolské ulice.

Jedná se o happening na podporu odpo-
vědné spotřeby. Během říjnového Týdne 
důstojné práce je plakátová výstava vy-
věšena na stromy v  oblíbených parcích 
po celé republice. Výstava upozorňuje ve 
svém okolí na ožehavá témata naší každo-
denní spotřeby, souvislosti mezi výrobou 
a naším nákupním chováním. Zaměření vý-
stavy je každý rok jiné, letos upozorňuje na 
podmínky zpracování kůže a výroby obuvi 
výstavou Poznej své boty.

Malá nabídka knižních titulů, které 
jsou připraveny pro naše čtenáře:
Bílek, J.: Vzestupy a pády Karla IV. 
Burges, A.: Mechanický pomeranč
Cílek, R.: Temné kouty XX. století
Ciprová, O.: Uvězněná královna
Cole, M.: Dobrý život
Čižovová, J.: Čas žen
Dán, D.: Krev není voda
Galbraith, R: Ve službách zla
Kettu, K.: Sběratel dýmek
Khalaf, F.: Dívka, která zvítězila nad IS
Kubíková, B.: Z 13. do 14. komnaty
Lutz, J.: Skládačka
Ng, C.: Vše, co jsme si nikdy neřekli
Pineiro, R.J.: Pád
Poláček, K.: Bylo nás pět
Řeháček, V.: Sama proti času
Sineĺnikov, V: Odstraňování bloků 
 rodové linie
Taylor, C.L.: Lež
Tetourová, M.: Říkám, říkám, pohádku
Zibura, L.: 40 dní pěšky do Jeruzaléma

Markéta Beyerová

LETNÍ ZÁJEZDY SDH KAJLOVEC 
Ve dnech 8. a 17. srpna 2016 se uskutečnily zájezdy seniorů 
SDH Kajlovec na Slezskou Hartu, Praděd a okolí Karlovy Stu-
dánky (pro velký zájem se zájezd konal ve dvou termínech). 
Sraz účastníků byl v 8 hodin před místní hasičskou zbrojnicí. 
První zastávkou byla Slezská Harta, následovala projížďka na 
motorové lodi Santa Maria s průvodcem, který nás informo-
val o výstavbě, historii a současnosti Slezské Harty. Po ukon-
čení plavby jsme zavítali do Nové Pláně, kde následovala 
obchůzka turistického střediska. Posléze jsme se odebrali do 
Moravského Kočova, kde jsme navštívili restauraci Na Farmě. 
Po obědě jsme jeli na Ovčárnu, kde zdatnější absolvovali vý-
stup na Praděd, ostatní navštívili restauraci Barborku. Oko-
lo 17. hodiny jsme odjížděli do Karlovy Studánky – náš výlet 
jsme zakončili sladkou tečkou v cukrárně. Domů jsme se vrá-
tili po 19. hodině. Oba výlety se vydařily a všichni účastníci si 
je pochvalovali. 

Jan Schulz, starosta SDH Kajlovec 

INFORMUJE



12 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

ŠIKULOVÉ VYRAZILI NA VÝLET
Sluníčko se na děti usmívalo celý červen a  lákalo je na prima dob-
rodružství. To na sebe nedalo dlouho čekat. Závěrem školního roku 
Šikulové s rodiči ráno nastoupili do úžasného historického autobusu 
pana Trlici a vyrazili vstříc krásným zážitkům směr Oderské vrchy. 

Díky netradičnímu dopravnímu prostředku jsme byli ozdobou všech 
cest. První naše zastávka byla v  obci Loučky, kde jsme si prohlédli 
vodní mlýn Wesselsky a také místní ubytování ve starožitném stylu. 
Některé děti naslouchaly pověstem, které se k místu tradují, jiné si 

hrály s malými koťaty. Všichni si našli nějakou zajímavost.

Největší atrakcí však bylo pokračování našeho výletování do Hei-
parku Tošovice. Předem domluvené aktivity splnily naše očekávání. 
Nadšení se střídalo s adrenalinem. Nejvíce obdivovaná byla bobová 
dráha, ale velký úspěch měly také trampolíny. Děti vyzkoušely také 
lukostřelbu, lanovou dránu a velice zajímavou a zároveň pro ostat-
ní humornou jízdu na býkovi. Tamější areál má restauraci s nádher-
nými mořskými akvárii. Ty nás také nadchly. Před odjezdem domů 

jsme ještě sluníčku 
utekli do vody do 
místního koupali-
ště.

Výlet se moc vyda-
řil. Všichni se vrátili 
v  pořádku plní ra-
dosti.

Petra Tomanová, DiS

 vedoucí výletu

ZÁŘIJOVÝ ZÁJEZD 
TURISTŮ NA 
SLOVENSKO
Letošní tradiční zářijový zájezd pořádaný 
KČT TJ Hradec nad Moravicí se uskutečnil 
ve dnech 2.-4. září 2016. Letos byly túry na-
plánovány do oblasti Malé Fatry, Západních 
Tater, tedy Roháčů, a poslední den do oblasti 
Vysokých Tater.

Od našich slovenských kamarádů z  KST - 
ŠKM Liptovský Hrádok jsme dostali tip na 
nádhernou Ferratu HZS u  Martina. V  pátek 
2. 9. 2016 byla tato ferrata součástí jedné 
trasy. Začátek byl v  místě Martin, Stráne 
a  pokračovalo se na Martinské hole a  dále 
na vysílač Krížava (1 445 m). Trasa pokračo-
vala do Sedla Prašivé a do Vrůtek, kde čekal 
autobus. Část trasy mezi Martinem a  Mar-
tinskými holemi bylo možno absolvovat po 
turistické žluté nebo po červené s ferratou. 
Ferrata HZS vede krásným údolím potoka 
a v jedné části se větví na snadnější B trasu 
a na náročnější C, součástí které je i překo-
nání krásného vodopádu. Trasu s  ferratou 
zvolilo 7 borců. Trasa s  ferratou měřila 16,6 
km s  nastoupanými 1 000 metry, trasa bez 
ferraty 18,7 km a nastoupalo se cca 980 m.

Druhý den nás autobus vysadil v místě zva-
ném Biela skala. Na začátku trasy byl nároč-
ný výstup lesem, který nás zavedl na horský 
hřeben s  úžasnými výhledy. Trasa na Sivý 
vrch (1 805 m) byla velice malebná, ale zá-
roveň pro některé účastníky místy náročněj-
ší. Nakonec všichni trasu absolvovali se ctí 
a  s úsměvem na rtech. Dále trasa pokračo-
vala přes chatu Pod Náružím nebo Babky do 
Bobrovecké vápenice. Trasa přes chatu Pod 
Náružím měřila 13,5 km s cca nastoupanými 
980 metry, přes Babky 13,4 km a  1 070 m. 

Večer proběhlo družební setkání s kamará-
dy z KST - ŠKM Liptovský Hrádok. Proběhla 
výměna darů mezi předsedy obou oddílů 
a  turisté si příjemně popovídali v  přátelské 
atmosféře.

V neděli jsme začali u Štrbského plesa. Drob-
nou komplikací bylo posunutí času odjezdu. 
Výkonnější družstvo vyrazilo Mlynickou 
dolinou k  vodopádu Skok. Z  hodiny a  půl 
jsme ušetřili 20 minut, takže se pokračova-
lo podle původního plánu kolem Čapieho 
plesa přes Bystrou lávku. Sestup probíhal 
Furkotskou dolinou zpět na Štrbské pleso. 
Trasa měřila 16 km s vystoupanými cca 1 050 
metry. Kromě toho 2 účastníci absolvovali 
tradiční výstup na Bystrou a „odpočinková“ 

skupina zdolala trasu k Popradskému plesu.

Po celou dobu panovalo skvělé slunečné 
počasí, takže jsme si mohli užívat parádních 
dalekých výhledů i blízkých pohledů na ma-
lebné okolí.

Zájezd se opět povedl a poděkování za or-
ganizaci a průvodcovství si zaslouží zejmé-
na paní Hana Literová a pan Josef Skládaný 
z  KST - ŠKM Liptovský Hrádok a  Ing. Vilém 
Bretz a  Ing. Jan Petránek z  KČT TJ Hradec 
nad Moravicí.

Fotografie zachycuje část vrcholové skupiny  
na Sivém vrchu

Autor textu: Ing. Daniel Ševčík

Autorka fotografie: Ing. Jana Bretzová



13www.muhradec.cz

OHLÉDNUTÍ

Setkání s architektem, hercem a spisovatelem panem Davidem Vávrou udělalo ve čtvrtek 15. září 2016 závěrečnou tečku za jeho výstavou Nejen 
tři cesty za architekturou. Beseda se konala ve Velké galerii Bílého zámku a volně pokračovala v kině Orion, kde David Vávra osobně uvedl časo-

sběrný dokument Tajemství divadla Sklep, po kterém následovala projekce 35 mm filmu Kouř. Akci uspořádala Správa státního zámku Hradec 
nad Moravicí a spolek Postřeh.

V sobotu 3. září 2016 se u Pivovarských sklepů konal další ročník hudebního festivalu To je jedno, který posluchačům nabízí kvalitní hudební 
produkci z regionu. Jeho pořadatelem je pan Lukáš Machura a přátelé pivovarských sklepů ve spolupráci se Správou státního zámku Hradec nad 
Moravicí. V programu se představily kapely Tre Mens (Opava), Sněz mě (Hradec nad Moravicí), Stern (Rožnov pod Radhoštěm), Reserve (Ostrava), 

Bluegrass Comeback (Opava) a Džuri & TRB (Ostrava). Zajištěn byl také doprovodný program pro děti a široká nabídka občerstvení. 

Vinobraní v Areálu dobré pohody v Žimrovicích patří už k tradičním 
místním akcím. Letos se konalo v sobotu 17. září a nechyběla na něm cim-
bálová muzika Výhonek, výborné menu restaurace ADP, prodejní stánky, 

atrakce pro děti, velké množství návštěvníků a hlavně - dobrá nálada.  

Správa státního zámku Hradec nad Moravicí uspořádala v sobo-
tu 27. srpna 2016  tradiční a oblíbenou akci Hradozámecká noc. 

Na společné fotografii najdete všechny její aktéry.

Foto: Jiří Hajduk



14 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

ŠKOLSTVÍ
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ŽIMROVICE

Slavnostní zahájení školního roku
Slavnostní zahájení školního roku 2016/2017 v  Základní škole Ži-
mrovice proběhlo díky příznivému počasí v nádherném prostředí 
kamenného amfiteátru na pozemku školy. Přivítat nejen prvňáčky 
přišel za zřizovatele školy pan starosta Josef Vícha, který popřál 
všem dětem úspěšný start do školy i radost z učení během celého 
školního roku. Nastupujícím dětem za město Hradec nad Moravicí 
daroval kromě knihy i užitečné školní potřeby. Dlouholetí partneři 
školy Smurfit Kappa Žimrovice a Smurfit Kappa Morava Paper vě-
novali všem dětem školní pomůcky v řádu několika tisíc korun, kte-
ré řediteli školy pomohl předat za obě firmy pan Jiří Kříž.

Ve školním roce jsme uvítali pouze 4 prvňáky, ale naše školní řady 
se rozrostly o dalších 16 dětí, které budou školu absolvovat v reži-
mu domácího vzdělávání. Všem dětem přejeme mnoho školních 
úspěchů i radost z poznávání nových věcí. Naše přání se vztahuje 
i na děti naší Mateřské školy Žimrovice.

Za zaměstnance ZŠ a MŠ Žimrovice David Šrom, ředitel

Putování za sopkami aneb od kamenů 
k horninám a nerostům
Krajský úřad MSK finančně podpořil Základní školu Žimrovice v re-
alizaci celoročního projektu Putování za sopkami. Do projektu, 
který započne již v měsíci září 2016, naše škola přizvala i  žáky ZŠ 
Branka u Opavy a ZŠ Větřkovice. V podzimním měsíci se žáci 3. a 4. 
ročníků rozjedou za sopkami Bruntálska, které patří k nejmladším 
sopkám na území České republiky. Jejich činnost se datuje na roz-
hraní třetihor a čtvrtohor před 2,4 miliony lety. S dětmi za dopro-
vodu odborníků z Natury Opava pojedeme navštívit Velký Roudný, 
Uhlířský vrch a Venušinu sopku. V jarních měsících se naše bádání 
přesměruje z vyvřelých hornin na horniny usazené, kdy postupně 
navštívíme břidlicové, pískovcové a sádrovcové lomy.

Celý projekt bude ukončen Petraolympiádou na pozemku Základní 
školy Žimrovice, kdy si děti zúčastněných škol přeměří své síly při 
poznávání hornin a nerostů. 

Bonusem tohoto projektu bude nová geologická expozice hornin 
a nerostů na pozemku školy, která bude obohacena o šest nových 
výukových cedulí.

Mateřská škola Žimrovice získala po stavebních 
úpravách nový vzhled
Během letních měsíců město Hradec nad Moravicí provedlo v Mateř-
ské škole výměnu oken a vstupních dveří, dále pak zateplilo půdní 
prostory školky. Tyto stavební práce nejen zvýšily energetické vlast-
nosti budovy, ale pozvedly i celkový vzhled stavby.

Vedení školy v  současné době nechává zpracovávat projektovou 
studii na řešení zastřešení vchodu do školky. Tím by se završily plá-
nované úpravy exteriéru.

David Šrom, ředitel

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
Městský úřad Hradec nad Moravicí vyhlašuje výtvarnou soutěž s názvem MŮJ ŽIVOT V MÍRU
Soutěž probíhá pod záštitou starosty města Hradec nad Moravicí.

Témata: 

NAŠE MĚSTO, MŮJ DOMOV MOJE ŠKOLKA, ŠKOLA, SPOLUŽÁCI 
RODINA, PŘÁTELÉ, KAMARÁDI VOLNÝ ČAS A VŠE, CO MÁME NA SVĚTĚ RÁDI

Kategorie: 1. kategorie 3 – 5 let, 2. kategorie 6 – 10 let, 3. kategorie 11 – 14 let, 4. kategorie 15 – 18 let, 5. kategorie školní kolektivy.

Informace k soutěži:
•  Soutěže se mohou zúčastnit děti a mládež s bydlištěm v Hradci nad Moravicí (včetně městských částí) a kolektivy školských zařízení na území města. 
• Každý přihlášený může odevzdat do soutěže jen jedno dílo. Výtvarná technika a formát jsou libovolné.
• Došlé práce budou vyhodnoceny hodnotící komisí složenou ze zástupců města Hradec nad Moravicí, přizvaných výtvarníků a pedagogů.
• Tři vítězné práce v každé kategorii budou oceněny a odměněny věcnými cenami. 
• Ze všech výtvarných prací bude uspořádána výstava v prostorách Městského úřadu Hradec nad Moravicí.
• Uzávěrka soutěže: v pátek 18. listopadu 2016. 
• Vyhlášení výsledků soutěže a ocenění vítězných prací: v pondělí 5. prosince 2016.

Podrobnější informace najdete na www.muhradec.cz, nebo kontaktujte Městský úřad Hradec nad Moravicí, 
odbor vnitřních věcí a kultury, tel.: 553 783 940 nebo 725 666 074. 



15www.muhradec.cz

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
HRADEC NAD 
MORAVICÍ 
s odloučenými pracovišti 
Bohučovice, Jakubčovice 
a Kajlovec 
Během letních prázdnin probíhaly v mateř-
ských školách Hradec nad Moravicí a Jakub-
čovice plánované rozsáhlé rekonstrukce.

Mateřská škola  
Hradec nad Moravicí
Zde proběhla kompletní rekonstrukce čtyř 
šaten. Ze stěn v  šatnách bylo strženo staré 
obložení, stěny byly vyspraveny a  nově vy-
malovány. Vyrovnala se podlaha a  položila 
se nová linolea, která jsou barevně sladěná 
se stávajícími koupelnami. Odstranily se pů-
vodní radiátory umístněné za šatními bloky 
a  nové radiátory byly umístěny tak, aby vy-
hřívaly prostor šaten přímo. Do všech šaten 
byly pořízeny nové šatní bloky. Cena celé re-

konstrukce včetně nových skříněk činí zhruba 
360 000 Kč. Město nám přispělo nad rámec 
rozpočtu pro rok 2016 částkou 100 000 Kč. 
Zbylou částku ve výši 260 000 Kč jsem ušetřila 
z provozních prostředků. 

Souběžně se šatnami byly kompletně vyčiš-
těny, vymalovány a  zbaveny starých a  ne-
funkčních věcí veškeré vnitřní i venkovní skla-
dy. Strojově byly vyčištěny všechny koberce. 
Provozní pracovnice odvedly obrovský kus 
práce a  skvěle připravily mateřskou školu 
k otevření. Mateřská škola dostala nový voňa-
vý nádech a paní učitelky vše završily krásnou 
výzdobou. A pak jsme se již všichni těšili na 
rozzářené oči dětí a jejich rodičů.

Mateřská škola Jakubčovice
Celá práce na rekonstrukci jakubčovické ma-
teřské školy začala již vloni, když jsem si sama 
provedla analýzu stavu budovy, vnitřního 
zařízení, vybavení hračkami a  didaktickými 
pomůckami a  vyslechla připomínky všech 
zaměstnanců, kteří zde pracují. Oslovila jsem 
pana starostu Josefa Víchu a tehdejšího pana 
místostarostu Romana Celtu a  požádala je 

o návštěvu školy. Mateřskou školou jsem oba 
představitele města provedla, vše vysvětlila, 
ukázala, a všichni jsme začali jednat a praco-
vat na vytvoření nového, zdravého a estetic-
ky vhodného prostředí pro naše děti. Celé 
dílo již proběhlo pod taktovkou nového pana 
místostarosty Patrika Orlíka. Byly vyměněny 
dveře a stará okna za nová, máme novou vý-
dejnu stravy, kompletně byla opravena a vy-
měněna zdravotechnika (potrubí, odpady). 
Škola byla vybavena novými toaletami, které 
odpovídají hygienickým normám a  standar-
dům předškolního zařízení. Novinkou je toa-
leta a umyvadlo pro děti od dvou let a toaleta 
pro pohybově znevýhodněné děti. Dále pro-
běhla kompletní výměna podlahových krytin 
(koberců a linoleí, včetně nového koberce na 
schodišti). V šatně dětí bylo odstraněno sta-
ré obložení a vlivem vlhka musely být z vět-
ší části oklepány omítky a  nahozena nová 
omítka. V  říjnu budou ještě šatny vybaveny 
novými šatními bloky - stejně jako mají děti 
na Hradci. 

Chtěla bych velmi poděkovat zřizovateli 
a  všem zastupitelům, kteří pro rekonstrukci 

zvedli ruku a pomohli nám tuto školu, sloužící 
nejmenším dětem, opravit. Zvlášť pak zastu-
pitelům z Jakubčovic, kteří se aktivně podíleli 
při těchto opravách.

Dále velmi děkuji všem poctivým řemesl-
níkům, kteří zde odvedli v  tak krátkém čase 
kus obrovské práce. Tato práce byla nesmírně 
náročná i pro mě, protože jsem si chtěla dů-
kladně pohlídat spoustu důležitých věcí, kte-

ré bych musela jinak řešit za provozu a z pro-
vozních peněz. A také jsem si velmi přála, aby 
byla mateřská škola krásná pro děti a ty se v ní 
cítily dobře. Také bych ráda vyslovila obrov-
ské díky všem zaměstnancům Mateřské školy 
Hradec nad Moravicí, kteří mateřskou školu 
uklidili a vyzdobili. I těm, kteří pomáhali třeba 
jen nepřímo. Např. naše paní kuchařky vyšly 
z kuchyně do provozu k dětem, aby všechny 
provozní pracovnice mohly odjet a  připra-
vit MŠ Jakubčovice k slavnostnímu otevření. 
Také pracovníci Technických služeb Hradec 
nad Moravicí nám pomohli stěhovat náby-
tek, svařili nám plot apod.

Přeji všem dětem, ať jsou v  našich školách 
šťastné a  spokojené. Přeji všem dobré vy-
kročení do nového školního roku, spoustu 
kamarádů a pozitivních zážitků a co nejmé-
ně slziček na začátku. Všem našim zaměst-
nancům preji hodně zdraví, štěstí, rodinné 
i  pracovní pohody, spoustu kreativních ná-
padů, pohodové děti a milé rodiče.

Bc. Gabriela Lacková, ředitelka
Foto: Jiří Hajduk



16 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

 OKÉNKO DO HRADECKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

www.zshradec.cz 

Stránku připravily Mgr. Radka Očadlíková a Rita Grusmanová, Základní škola Hradec nad Moravicí, září 2016. 

Úplné texty článků doplněné fotograemi najdete ve fotogalerii na našich webových stránkách. 

Jak se vidíme po prázdninách (portréty žáků 3. B) 

Šikulové 

Černobílé variace (9. ročník) 

Báječná ženská (1. ročník) 

Černobílé variace (9. ročník)

Můj prázdninový den 
Josef Lindovský 
 

O prázdninách to je príma, 
venku není žádná zima. 
Kouknu z okna ven, 
bude hezký den. 
Každý den je neděle, 
nemusím vstávat z postele. 
Hned, co ráno vstanu, 
už mám spoustu plánů. 
Než vymyslím, co udělám, 
kamarádům zavolám. 
Dohromady hlavy dáme, 
kulišárnu uděláme.
Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, 
a už se vracím domů zpět. 
Před spaním si vzpomenu, 
co jsem nes�hl  
      – zítra to doženu! 

Výzdoba  6. B 

Žáci plni dojmů z prázdnin se 
setkávají znovu se svými 
spolužáky a kamarády, poví-
dají si, co všechno zažili 
a kde všude byli. V hodinách 
tyto zážitky a dobrodružství 
ztvárňují kresbou, veršem 
nebo prózou a s nadcházejí-
cím školním rokem si nově 
zdobí své třídy. Prázdniny u moře 

Filip Pokorný, 5. B 

Ve čtvrtek 1. září 2016 začal nový školní rok a v kinosále Národního domu jsme slavnostně přivítali 25 nejmladších žáků. Po úvodním 
slovu ředitelky školy Mgr. Radky Očadlíkové a přivítání místostarostou Mgr. Patrikem Orlíkem byli prvňáčci tradičně  
tzv. „otričkováni“ tričky s logem naší školy a stali se tak „novými členy školního týmu“. V doprovodu třídní učitelky Mgr. Hany Seidlo-
vé a svých rodičů se žáci první třídy přesunuli do nazdobené a připravené učebny a poprvé zasedli do školních lavic. 

Připravené učebnice  



17www.muhradec.cz

SPORT
MTB OKOLO DOMO 2016
Ve všech směrech výtečný. I tak by se dal ve zkratce nazvat letošní 
již 3. ročník cyklistického závodu na horských kolech v Domorado-
vicích, který se těší stále většímu zájmu široké cyklistické veřejnosti.

I letos si organizátoři z řad místních dobrovolných hasičů a přede-
vším Domo Bike Teamu připravili několik novinek pro účastníky. 
Asi tou nejzajímavější byly vypsané prémie na našem již kultovním 
kopci Bradlo, kde se pod krásnou slavobránou bojovalo o nejrych-
lejšího vrchaře letošního ročníku. Dále 3 nejrychlejší závodníci v cíli 
tratě dlouhé 40 km jistě ocenili PRIZE MONEY v  podobě finanční 
injekce. Drobná změna byla rovněž na trati a  věříme, že byla ku 
prospěchu a zkvalitnění závodu. Rovněž byla pro letošek zajištěna 
profesionální zdravotnická pomoc, která naštěstí musela řešit jen 
drobné oděrky a škrábance.

Na start dlouhé trasy (2 okruhů po 20 km s převýšením více jak 900 
m) se postavilo celkem 56 jezdců různých výkonnostních úrovní, 
což je opět mírný nárůst oproti loňskému roku. Po startu, kterého 
se letos ujal místostarosta města Hradec nad Moravicí p. Mgr. Patrik 
Orlík se peleton dal do pohybu a začalo se závodit opravdu už od 
samého počátku. Po úvodním kamenitém výjezdu z „Kuchyňky“ se 
vykrystalizovala na čele asi desetičlenná skupinka, která pomalu 
ujížděla zbytku startovního pole a která si to měla rozdat o nejvyš-
ší příčky. Na těsné souboje v cíli nakonec nedošlo, jelikož náročný 
kopec Bradlo startovní listinu doslova rozsekal na jednotlivce, kteří 
postupně dojížděli s odstupy do cíle. Pro prémii na Bradle a rovněž 

i celkové vítězství na dlouhé trati si přijel Lubor Grigorescu (TJ Rož-
nov), před Michalem Kokešem (NOVATOP Lapierre) a 3. Michalem 
Mrůzkem (HEAD BIKE TJ Opava). Z našich borců nejlépe dojeli Lu-
káš Vícha na celkovém 9. místě a Roman Lysák na 33. místě.

Na krátké trati (20 km s převýšením cca 450 m) se představilo cel-
kem 29 jezdců a jezdkyň, kteří pouze jednou absolvovali náročný 
okruh s celkem 5 brody a krpál Bradlo. Zde byl nejrychlejší a prémii 
si odvezl Rostislav Suchánek (NOVATOP Lapierre) před 2. Vojtěchem 
Řeháčkem (Stevens-Supshop.cz) a 3. Filipem Andreem (HEAD BIKE 
TJ Opava). Mezi ženami zvítězila Iva Hapalová (TUV SUD RUSAVA 
BIKE TEAM). Mezi juniory zvítězil Filip Pietroň (NOVATOP LAPIERRE) 
a mezi juniorkami Eliška Kubná (Kobeřice).

Kompletní výsledky na www.domoradovice.cz

Po závodě si mohli všichni závodníci umýt svá kola díky napuštěné 
hasičské kádi nebo si omýt svá upocená těla ve sprše našeho nově 
vymalovaného kulturního domu. K  jídlu byl připraven vynikající 
domácí hovězí „bajkerský guláš“ nebo vyuzené trampské. Nabídka 
pití byla rovněž rozmanitá a tak po slavnostním vyhlášení výsledků 
mohla naplno vypuknout volná zábava, která se protáhla až do vel-
mi pozdních nočních ba i ranních hodin.

Doufejme, že přes náročnou organizaci, kterou děláme opravdu 
jen s minimem lidí, se sejdeme i příští rok na 4. ročníku. DĚKUJEME 
VŠEM ZÚČASTNĚNÝM!!!

Ing. Lukáš Vícha

15. LEDNA 2017 - KINOSÁL ORION



18 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

HRADEČTÍ LUKOSTŘELCI USPĚLI NA MISTROVSTVÍ ČR 
Ve dnech 27. – 28. srpna 2016 se ve Znojmě konalo 25. Mistrovství ČR žáků v terčové lukostřelbě. Šampionátu, který pořádal Lukostřelecký klub 
Znojmo ve spolupráci s Českým lukostřeleckým svazem, se zúčastnily stovky lukostřelců ve věku od 11 do 14 let z celé České republiky. Opavský 
lukostřelecký oddíl reprezentovala mimo jiné také trojice žáků z Hradce nad Moravicí ve složení Adam Beinhauer, Aneta Tomanová a Denisa 
Tomanová. A hned první den mistrovství se jim vydařil. Denisa Tomanová získala dvě stříbrné medaile, a to ve střelbě na vzdálenost 30 a 20 
metrů. Druhý soutěžní den se už střílí klasicky vyřazovacím pavoukem a z jednotlivých kol postupuje vždy ten lukostřelec, který získá jako první 
šest bodů. V dramatickém souboji nakonec obsadili hradečtí lukostřelci Adam Beinhauer 17. místo, Aneta Tomanová 9. místo a Denisa Tomanová 
5. místo. Tato umístění jsou v celorepublikovém měřítku velkým úspěchem. Lukostřelba je náročné sportovní odvětví, které vyžaduje přesnou 
koordinaci pohybů i psychickou vyrovnanost. Jeho tradice je stará desítky tisíc let, je jedním z nejstarších a specifických olympijských sportů 
s vysokým renomé. 

Adamovi, Anetě i Denise děkujeme za reprezentaci našeho města a k jejich úspěchům blahopřejeme!

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
S OLYMPIJSKÝMI 
VÍTĚZI Z NAGANA
Jedinečné aktivity byly připraveny pro děti 
příměstských táborů v  Hradci nad Moravicí. 
Jako jediný klub v  kraji jsme měli možnost 
v  rámci tábora Rio 2016 strávit krásné tři 
dny v Olympijském parku Ostrava s olympij-
ským vítězem z Nagana Davidem Moravcem, 
olympioniky a  legendami ledního hokeje 

Malíkem, Oleszem a  Černíkem i  s  dalšími 
známými sportovci. Bohatý program  -  veslo-
vání, horolezectví, box, taekwondo, střelba, 
lukostřelba, atletika, stolního tenis atd. - si 
děti nemohly vynachválit. Sofie a Ondra byli 
dokonce vylosováni a získali hodnotné ceny. 
Vše natáčela televize Polar, což mohly děti 
posléze zhlédnout v  reportáži. Poslední tá-
borový turnus pak byl obohacen o další spor-
tovní aktivity. Již několik let velmi dobře spo-
lupracujeme s Městskou policií v Opavě, a tak 
kromě výletů, sportování a  koupání si děti 
rozšířily znalosti a získaly podstatné informa-

ce, např. jak se chovat v dopravním provozu 
na kole, kolečkových bruslích i jako chodci. 

Za spolupráci děkujeme Městskému úřadu 
Hradec nad Moravicí, Technickým službám 
Hradec nad Moravicí, kastelánovi hradec-
kého zámku panu Ing. Radomíru Přibylovi, 
vedení Městské policie Opava panu Zablou-
dilovi a  preventistce paní Wittek Stonišové 
a  rovněž vedení hotelu Belaria v čele s paní 
Křížovou, kteří přispěli k celkově úspěšnému 
průběhu příměstských táborů 2016.

Ing. Lenka Mišičková



19www.muhradec.cz

 
 

                   Oznámení obyvatelům obce Hradec nad Moravicí      

                                           O probíhající bezplatné energetické soutěži pro domácnosti a firmy 

     Vážení obyvatelé, 

Společnost Terra Group a.s. pořádá pro občany a firmy obce Hradec nad Moravicí energetickou soutěž,                                     
tedy bezplatnou analýzu nákladů na vytápění, spotřebu elektřiny a ohřevu vody.  
 

Za tímto účelem Vás navštíví níže uvedený zástupce, který z Vašich dokumentů ověří, zda se Vás aukce týká. 
 

Co děláme? 
Pořádáme hromadné elektronické aukce pro obce, firmy a domácnosti. V této oblasti máme dlouholeté zkušenosti.  
 

Princip aukce 
Z domácností, které mají nárok na energetickou aukci, se vytvoří velká skupina a my tuto několikatisícovou skupinu nabídneme 
jednotlivým dodavatelům s vyvolávacími cenami. Dodavatele snižují své ceny, dokud se nedostanou na hranici, která je pro ně ještě 
únosná. Vy získáte nejnižší možnou cenu. 
 

Výhody 
Velké množství přihlášených domácností, takzvaně velkoodběrový balík dodavatele láká, proto jsou ochotni jít s cenou až o třetinu 
níže oproti standardnímu ceníku.  
Jako jednotlivec nikdy nedosáhnete tak nízké ceny za energie. Vysoutěženou cenu vám garantujeme na 24 měsíců od zahájení 
dodávky a poté probíhá vyhodnocení současných cen energií na trhu a prodloužení. Vy pouze vyplníte přihlášku, o vše ostatní se 
postaráme za Vás.  
Aukce se nekoná pod záštitou obce. 
 
V případě dotazů a zájmu kontaktujte našeho regionálního zástupce na uvedeném telefonním čísle: 
 

Ing. Zbyněk Sklíba    Tel: +420 721 555 116    zbynek.skliba@terragroup.cz 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.-20. listopadu od 11.00 hod. 
v Areálu dobré pohody 

v Žimrovicích 
speciality z lesní zvěře      

Zah r adn ict v í R ichard Vacu l a
Hradec nad Moravicí, Opavská 680, Tel.: 606 893 901

T Ú J E  N A  Ž I V É  P L O T Y



20 Zpravodaj Městského úřadu Hradec nad Moravicí

Hradecké noviny, periodický tisk územního samosprávného celku; vydává Městský úřad Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ: 00300144, tel.: 553 783 922, www.muhradec.cz; evi-
denční číslo periodického tisku: MK ČR E 16509; vychází jako dvouměsíčník v nákladu 2 100 výtisků; datum vydání 29. 9. 2016; výtisk zdarma. Vydavatel neodpovídá za obsah externích příspěvků. Nepodepsané 
příspěvky jsou dílem vydavatele. Grafické zpracování a tisk: Optys, spol. s r. o. 

Děkujeme všem za příspěvky do tohoto čísla 
Hradeckých novin. Uzávěrka podkladů pro 
další vydání (6/2016) je v  úterý 15. listopadu 
2016 (distribuce do domácností na začátku mě-
síce prosince 2016).  Příspěvky a  inzerci zasílejte 

na adresu: Městský úřad Hradec nad Moravicí, 
Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, e-mail: 
jceltova@muhradec.cz, tel.: 553 783 939 nebo 
725 666 074 (Jitka Celtová). Hradecké noviny dis-
tribuuje Česká pošta, s. p. V  případě, že  vám do   

poštovní schránky nedošly, kontaktujte městský 
úřad na  tel.: 553  783  922  (sekretariát) nebo se 
s  reklamací obraťte přímo na pracoviště České 
pošty na tel.: 553 607 711 (depo).


